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Bürgermeister 
Carsten Kranz  

Tel. 05084-601224 
kranz@hambuehren.de 

 

Gleichstellungsbeauftragte 
Gianna Rieb 

 Sprechzeiten:  
donnerstags 16:00 – 18:00 Uhr 

Tel. 05084-601-220 
gleichstellungsbeauftragte@hambuehren.de 

 

Bürgermeisterbüro 
Assistentin des Bürgermeisters  

Gabriele Rennau 
 Tel. 05084-601225, rennau@hambuehren.de  

Telefon-Zentrale 
Tel. 05084-6010 

E-Mail: info@hambuehren.de   

Abteilungsleitung 
Elke Schulz 

Tel. 05084-601226 
schulz@hambuehren.de  

Abteilungsleitung 
Norbert Scharf 

Tel. 05084-601109 
scharf@hambuehren.de 

Abteilungsleitung 
Allgemeiner Vertreter des Bürgermeisters 

Niels Jürgensen 
Tel. 05084-601231, juergensen@hambuehren.de  

Stellv. Abteilungsleitung, 
Fachbereich 

Innere Verwaltung 
Ralph Peters 
 Tel. 601221 

peters@hambuehren.de 

Fachbereich 
Finanzwirtschaft 

Kämmerin, Elke Schulz 
 Tel. 601226 

schulz@hambuehren.de 

Personalamt 
Britta Drösemeyer 

 Tel. 601222 
droesemeyer@hambuehren.de  

Gemeindekasse 
Kassenleitung  

Linda Dobrowolski 
 Tel. 601312 

dobrowolski@hambuehren.de  
 

Stellv. Kassenleitung 
Sabine Horn 
Tel. 601111 

horn@hambuehren.de  

Gemeindebücherei 
Büchereileitung 

Melanie Gerberding 
 Tel. 601140 

gerberding@hambuehren.de  

Einwohnermeldeamt 
Fundbüro 

Gerrit Doerks, Tel. 601103 
doerks@hambuehren.de  

Simone Lüdemann, Tel. 601102  
luedemann@hambuehren.de   
Dilber Kizilhan, Tel. 601124 
 kizilhan@hambuehren.de  

Ordnungsamt 
Kathrin Heinke, Tel. 601116  

heinke@hambuehren.de 

Sozialamt 
Martina Kares, Tel. 05084-601106  

kares@hambuehren.de 
Kathrin Heinke, Tel. 05084-601116  

heinke@hambuehren.de    

Barkasse 
Ein- und Auszahlungen 

Sandra Karguth 
 Tel. 601112 

karguth@hambuehren.de  
 

Stellv. Abteilungsleitung,  
Garten- und Friedhofsamt, Bauhofleitung 

Rainer Eiringhaus 
 Tel. 601227 

eiringhaus@hambuehren.de  

Stellv. Abteilungsleitung, 
Asylbewerberunterbringung 

Iris Winterhoff 
 Tel. 601108 

winterhoff@hambuehren.de  

Bauverwaltungsamt 
Sylke Schlüter  

Tel. 601230  
schlueter@hambuehren.de 

Tiefbauamt, Straßenmanagement 
Christian Schulze  

Tel. 601329  
cschulze@hambuehren.de 

Hochbauamt, Liegenschaften 
Olaf Pank  

Tel. 601232  
pank@hambuehren.de 
Dorothea Stoll-Emanuel 

Tel. 601331 
stoll-emanuel@hambuehren.de  

 Steuern 
Romy Ludewig 

Tel. 601113 
ludewig@hambuehren.de  

EDV-Administration 
Christian Karwath 

 Tel. 601325 
karwath@hambuehren.de  

Abteilung  
Zentrale Dienste 

Abteilung  
Ordnung und Soziales 

Abteilung  
Bauen und Gemeindeentwicklung 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Öffnungszeiten der Gemeinde Hambühren 
montags 08:00 - 12:00 Uhr und  14:00 - 16:00 Uhr 
dienstags + freitags 08:00 - 12:00 Uhr 
mittwochs 07:30 - 12:00 Uhr 
donnerstags      14:00 - 18:00 Uhr 
Das Sozialamt ist dienstags geschlossen! 
 
Gerne können auch außerhalb der Öffnungszeiten Termine vereinbart werden 
Zur Entlastung der Telefonvermittlung bittet die Gemeindeverwaltung, möglichst die direkten Durchwahlnummern der gewünschten Ansprechpartner zu wählen. 

Grundschulen 
Manfred-Holz Grundschule 

 Tel. 05084-5238 
Grundschule Oldau 

Tel. 05084-6467 
Controlling 
Marina Meier 
 Tel. 601321 

meier@hambuehren.de   

Standesamt 
Susanne Schwierzeck 

Tel. 601105  
schwierzeck@hambuehren.de 

Jugend- und Seniorenarbeit, 
Familienbüro 
Iris Mesenbrink 

Tel. 601101 
mesenbrink@hambuehren.de  

Kindertagesstätten 
 

„Mittelstraße“ - Mittelstraße 38 
Iris Schömburg 
Tel. 05084-7598 

gemeindekiga-hambuehren@gmx.de  
 

„Allerzwerge“ – Am Bahnhof 6 
Nadine Bach 

Tel. 05143-6690548 
kiga-oldau@hambuehren.info  

 
Kita Allerzwerge - Ameisengruppe  

Tel. 05143-4224802 

Anlagenbuchhaltung 
Viktoria Groß 
 Tel. 601220 

gross@hambuehren.de  

Beiträge, Steuern 
Mathias Schulze 

Tel. 601110 
schulze@hambuehren.de 

Jugendpflegerin 
Thea Kirsten 
Tel. 601135 

Mobil: 0157-83025640 
kirsten@hambuehren.de 

Integrationsbeauftragte 
Jessica Illmann 

Tel. 601444 
illmann@hambuehren.de  


